Ｎｏ0

第3回幹事会議事録

1　日時平成30年9月14日(金)　　　19：00～21：10
2　場所　竜美丘市民ホーム図書室
3　出席者　長坂宏　山口百代　大石信子　山田益子　深津久美子　小野塚和子　江越洋子　永田浩子
柏木悠子　増田さやか　松広真砂代　増山美恵子　伊藤嘉昭　犬飼幸代　戸松啓二

議題1、　語ろう会の募集　　福祉会館6F　14：00～16：30
9月19日（水）～ふれあい活動の担当者あつまろまい～
　　　　　　　　出席予定者　柏木悠子　西垣悦子　山口百代
11月5日（月）～広報担当者あつまろまい～
　　　　　　　　出席予定者　山口百代　西垣悦子
12月7日（金）～訪問！見守り！の活動者あつまろまい～
　　　　　　　　出席予定者　山口百代　小野塚和子
　　※締切りまで日数があるので申し出を。

　　　２、　地域見守り研修会の案内
　　　　　　９月２９日（土）　「対象者に寄り添えるような言動や言語を学ぼう」
　　　　　１０月２日（土）　「表情やしぐさから心を読み取り実践しよう」　の　２日間課程
　　　　　　※個人で申し込みを。

３、　福祉まつり打合せ
　開催日　平成30年10月28日
　　　開始場所　学区市民ホーム全館
　　　　　開催時間　10：00～15：00
テーマ　「ささえあう　まちづくり」
内容：山口副委員長がレジメに沿って進行。
＊講演　午前10：30～11：30
場所（和室）：災害対策講座　明星さん担当

午後13：30～14：30
場所（会議室）増田さやか先生
　　　「西洋医学と自然療法」

＊体験コーナー　（担当者）
　　　　　車いす（犬飼）　・視覚障害（大石）　・聴覚障害（小野塚）　・シニア体験（木村・深津・松広）
　　　　＊模擬店コーナー（担当者）
カレーライス（杉浦・西垣・江越）　・　飲み物（増山・永田）　・焼きそば（みこし会）

　＊ふれあいコーナー（担当者）
折り紙（磯村他２名）　・ターゲットボールと輪投げ（山田・貴志）

＊販売
福祉団体：　愛ポート・笑い太鼓
＊その他
・駐車場配置図の確認　（晴天時・雨天時）
・近隣駐車場借用のお願い（水道局と小森内科に委員長が要請）
・福祉まつり反省会は１１月２日（金）19：00から

４、岡崎市学区福祉委員会の概要説明
　　・竜美丘学区は本庁南地域に所属

　　　５、　岡崎市ボランティア連絡協議会より
　　　　　・Ｈ31.2.16（土）ボランティア連絡協議会35周年記念の「ミニサミット」
　　　　　　　　～みんなでやろまい　ボランティア!～　開催案内
[bookmark: _GoBack]　　　　　　※参加費無料

　　　６、「ミソ端会議」開催の件
　　　　　・Ｈ1.1.27（日）　14：00～　　市民ホームで。
　　　　　　予備日として２月２３日（土）19：00～　市民ホームで。

　７、その他の提案
　　　・山田民生委員より、平和学園建設募金の依頼
　　　　　企業の寄付金が災害の方を優先されているため、目標１億円が厳しい。
　　　・増田健康推進員よりＮＰＯ法人　四つ葉の会のビックバザー協力依頼
　　　　　１０月６日(土)　10：00～15：00　三菱自動車岡崎製作所体育館にて開催。
　　　　　バザー品の提供もお願いしたい。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上